
COMUNE DI TIRIOLO 

Provincia di Catanzaro 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILI DELL’AREA 

 

 

 

 

 

 

N. 374  Registro Generale del 20/07/2023 

 

 

N. 205  Registro dell’Area del  20/07/2023 

 

 

 

OGGETTO: Procedura telematica aperta per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e 
forniture con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo per l’appalto del servizio di guida e manutenzione degli scuolabus 
comunali per il triennio scolastico 2023/2024 – 2024/2025 – 2025/2026. Provvedimento che 
determina le ammissioni e le esclusioni dalla procedura di gara all’esito della verifica della 
documentazione amministrativa. 
CIG: 9774210D3E. 

 
 
 

 

 

 

Riferimenti contabili ____________________________ 

(Se necessari) 

 

 

 

  



OGGETTO: Procedura telematica aperta per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e 
forniture con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo per l’appalto del servizio di guida e manutenzione degli scuolabus 
comunali per il triennio scolastico 2023/2024 – 2024/2025 – 2025/2026. Provvedimento che 
determina le ammissioni e le esclusioni dalla procedura di gara all’esito della verifica della 
documentazione amministrativa. 
CIG: 9774210D3E. 

 
LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
Premesso: 

- che con determina a contrarre n. 129 del 18/05/2023 (n. 257 r.g.) si è stabilito di 
procedere nell’affidamento del servizio di guida e manutenzione degli scuolabus 
comunali per il triennio scolastico 2023/2024 – 2024/2025 – 2025/2026, ai sensi e 
per gli effetti del combinato disposto dell’art. 157, comma 2, ed art. 60, comma 3 
D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., mediante procedura telematica aperta, tra 
operatori economici idonei allo svolgimento di attività attinenti con il criterio 
Qualità/prezzo (es. art. 95 c.2 D.lgs. 50/2016 s.m.i.); 

- che la gara è stata indetta con il criterio di aggiudicazione dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 
2016, n. 50 s.m.i.; 

Considerato che nel termine per la presentazione delle offerte, fissato per il giorno 
09/06/2023 alle ore 12:00, sono pervenute n. 02 offerte da parte degli operatori economici 
e nello specifico hanno presentato domanda i seguenti operatori economici: 

• Duo Service Srl con sede a Rende (CS) in C/da Concistocchi; 

• Atena Servizi – Società Cooperativa Sociale con sede a Mileto (VV) in Corso Umberto I, 120; 

e che non sono pervenute offerte fuori termine;  
Dato atto che il giorno 13/07/2023 alle ore 09:00 la Commissione di Gara, ha esaminato le 
buste contenenti la documentazione amministrativa sulla piattaforma “Tutto gare di Asmel” 
accessibile all’indirizzo www.asmecomm.it identificata con ID 14324 e redatto relativo 
verbale;  
Rilevato che si è riscontrata la necessità di richiedere documentazione integrativa 
all’operatore economico “Atena Servizi – Società Cooperativa Sociale”, e che pertanto è 
stato possibile procedere ad attivare le procedure di soccorso istruttorio previste dall'art. 83, 
comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016 in quanto le carenze riscontrate potevano essere sanate 
mediante tale istituto; 
Considerato altresì che la su menzionata ditta Atena Servizi – Società Cooperativa Sociale 
ha prodotto, entro i termini previsti nel soccorso istruttorio (18/07/2023 ore 12:00), la 
documentazione integrativa richiesta; 
Visto il verbale del 20/07/2023 redatto dalla Commissione di Gara nel quale si prende atto 
che la su menzionata ditta Atena Servizi – Società Cooperativa Sociale non soddisfa il 
requisito di capacità tecnica e professionale di cui al punto 7.3.1 del disciplinare di gara e 
pertanto decide di non ammetterla alla successiva fase; 
Dato Atto che il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.,  
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 
Attesa la propria competenza a norma del provvedimento del Sindaco n.14 del 07/03/2023; 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare le premesse della presente determinazione; 

http://www.asmecomm.it/


2. di ammettere alla fase successiva della procedura di gara l’operatore economico Duo Service 
Srl con sede a Rende (CS) in C/da Concistocchi;  

3. di escludere alla procedura di gara in oggetto l’operatore economico Atena Servizi – Società 
Cooperativa Sociale con sede a Mileto (VV) in Corso Umberto I, 120;  

4. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi e per gli effetti dell'art. 29, 1 comma, secondo 
periodo del D. Lgs. n. 50/2016;  

5. di comunicare, a mezzo piattaforma “Tutto gare di Asmel” e PEC, il presente provvedimento 
agli operatori economici partecipanti;  

6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria 
o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e 
dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio 
finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile 
del servizio interessato; 

7. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 

8. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

 
Il presente atto è soggetto a pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 14/03/2013, n.33. Esso 
dovrà essere pubblicato sul sito internet del Comune di Tiriolo nello spazio 
denominato “Amministrazione Trasparente”. 
 
 

Responsabile del Procedimento                  LA RESPONSABILE DELL’AREA 
         (Puleo Rosanna)                    AMMINISTRATIVA 
                    (Dott.ssa Maria Costantina SOLURI) 
  



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(Art.151 comma 4° e Art.153, comma 5, D.L.vo 18/08/200 n. 267 e art.147 bis del citato D.Lvo n. 

267/2000, come aggiunto dall’art.3 del D.L. 10/10/2012 n. 174)  

 

Visto: effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi contabili e fiscali sul presente atto, può darsi 

corso ai conseguenti adempimenti. 

Lì, __________ 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

  CONTABILE E FINANZIARIA 

 

 

 

VISTO COPERTURA FINANZIARIA 

(Art.151 comma 4° e Art.153, comma 5, D.L.vo 18/08/200 n. 267 e art.147 bis del citato D.Lvo n. 

267/2000, come aggiunto dall’art.3 del D.L. 10/10/2012 n. 174)  

 

Visto: si attesta la regolarità contabile della presente determinazione, nonché la copertura finanziaria, 

per come indicato nel provvedimento, per cui si provvede alla registrazione in contabilità con il/i 

codice/i n. ________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Lì, __________ 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

  CONTABILE E FINANZIARIA 

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio in data odierna e vi resterà 

affissa per quindici giorni consecutivi. 
  

Lì _______________________      

                          IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 

          

 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo e d’ufficio. 

 


